
       
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  21.03.2016 г. №  61 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 

№175 от 31.10.2014г «Об утверждении 

муниципальной программы» «Повышение 

эффективности работы с молодёжью, организация  

отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, 

развитие физической  культуры и спорта в  

Ивановском сельсовете  Ивановского сельсовета 

Рыльского района на 2015 – 2018  годы» 

  

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области от 31.10.2013№212 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области» Администрация  Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести следующие  изменения в постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района   от 31.10.2014 № 175 «Об утверждении муниципальной 

программы» «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Ивановском 

сельсовете   Рыльского района на 2015 – 2018  годы». 

         1.1. В паспорте муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Ивановском 

сельсовете   Рыльского района на 2015 – 2018 годы;  в раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» внести следующие изменения: «Общий объем финансирования 

программы – 500 тыс. руб. в  т. ч.: за счет средств бюджета муниципального образования 

500 тыс. руб.,  

         Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ивановском сельсовете  Рыльского района» муниципальной 

программы  с 2015 по 2018 гг. составляет 340 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 105 тыс. рублей; 



2016 год – 115 тыс. рублей; 

2017 год – 60 тыс. рублей; 

2018 год –  60 тыс. рублей; 

 

1.2. в раздел III.  Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 внести 

следующие изменения: Основное мероприятие 1.2 «Реализация мер, направленных на 

формирование у  молодежи потребности в активном участии в общественной 

деятельности» заменить словами "Формирование условий для вовлечения молодежи в 

социальную практику", а Основное мероприятие 1.1 «Формирование механизмов 

поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации, 

профилактика асоциальных явлений в молодежной среде» заменить словами « Реализация 

мероприятий в сфере молодежной политики». Сроки реализации основных мероприятий 

1.1,1.2,1.3 заменить  с – «2014-2018» годы на «2015-2018» годы. 

 1.3 в раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Подпрограммы 2 внести следующие изменения:  Объем бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 2 муниципальной  программы с 2015 по 2018 гг. составляет  

340 тыс. рублей за счет средств  бюджета  Ивановского сельсовета Рыльского района, в 

том числе по годам:   

 2015  год – 105 тыс. рублей;  

 2016  год – 115 тыс. рублей; 

 2017  год – 60  тыс. рублей; 

 2018  год – 60  тыс. рублей. 

           1.4. В раздел VII. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы внести следующие изменения:   

Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы за 2015 - 2018 

годы составит 500 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета  Ивановского сельсовета 

Рыльского района- 500 тыс. руб., в том числе по годам:  

2015 – 145 тыс. рублей; 

 2016 год – 155 тыс. рублей; 

 2017 год – 100 тыс. рублей;     

 2018 год – 100  тыс. рублей. 

за счет средств муниципального образования 500 тыс. руб.; 

заменить словами «Общий объем финансирования Программы» и внести следующие 

изменения: составляет 500 тыс. руб. в  т. ч.: за счет средств бюджета муниципального 

образования 500 тыс. руб.,  

 Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 «Развитие физической 

культуры и массового спорта в  Ивановском сельсовете Рыльского района» 

муниципальной  программы с 2015 по 2018 гг. составляет  340 тыс. рублей за счет средств  

бюджета  Ивановского сельсовета Рыльского района, в том числе по годам:   

 2015  год – 105 тыс. рублей;  



 2016  год – 115 тыс. рублей; 

 2017  год – 60  тыс. рублей; 

 2018  год – 60  тыс. рублей. 

1.5 В паспорте  подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в  

Ивановском сельсовете Рыльского района» муниципальной программы   Ивановского 

сельсовета Рыльского района  на 2015-2018 годы; в  раздел   Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в 

Ивановском сельсовете  Рыльского района» муниципальной программы  с 2015 по 2018 гг. 

внести следующие изменения: Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы 2 

«Развитие физической культуры и массового спорта в Ивановском сельсовете  Рыльского 

района» муниципальной программы  с 2015 по 2018 гг составляет 340 тыс. рублей, за счет 

средств  бюджета  Ивановского сельсовета Рыльского района, в том числе по годам:   

2015 год – 105 тыс. рублей; 

2016 год – 115 тыс. рублей; 

2017 год – 60 тыс. рублей; 

2018 год –  60 тыс. рублей; 

 

1.6. В разделе III.  Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 внести 

следующие изменения: Основное мероприятие 2.1. «Привлечение населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, формирование потребности к ведению 

здорового образа жизни» заменить словами "Совершенствование системы физического 

воспитания для различных групп и категорий населения". 

 Основное мероприятие 2.2. «Создание условий для успешного выступления 

спортсменов  Ивановского сельсовета Рыльского района на спортивных соревнованиях 

различного уровня и развития спортивного резерва» заменить словами «Создание условий 

для успешного выступления спортсменов муниципального образования на спортивных 

соревнованиях и развития спортивного резерва». 

Добавить основное мероприятие 2.3. «Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни». 

       1.7. Приложения №2 , №4 и №5 к муниципальной программе Ивановского сельсовета 

Рыльского района  «Повышение эффективности работы с молодёжью, развитие 

физической  культуры и спорта в  Ивановском сельсовете  Рыльского района на 2015 – 

2018  годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района  Е.Ю. Морозову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  

официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района в сети Интернет по адресу: www.admivanovsky.ru. 

 

Глава Ивановского сельсовета Д.И.Великодный 

Рыльского района



 

          Приложение №2 

к муниципальной  программе Рыльского района  

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью,  

организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи,  

развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе  

Курской области на 2015 – 2018  годы 

 (в редакции постановления Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 

21.03.2016 №61.) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  Ивановского сельсовета Рыльского района 

"Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  

культуры и спорта в Ивановском сельсовете Рыльского района на 2015-2018 годы" 

N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 

1 Основное мероприятие 1.1. 

"Формирование условий для 

вовлечения молодежи в 

социальную практику" 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

 

 

2015 2018 увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 

30 лет, участвующих в 

деятельности молодежных 

общественных 

объединений, в общей 

численности молодёжи 

Рыльского района  Курской 

области  в возрасте от 14 до 

уменьшение охвата 

молодых людей 

различными формами 

социальной 

деятельности; 

снижение общего 

уровня социализации 

молодежи и уровня 

эффективности ее 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

молодежных общественных 

объединений, в общей численности 

молодёжи Рыльского района  Курской 

области  в возрасте от 14 до 30 лет; 

 

 

 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

30 лет с 22 % в 2014 году до 

26% к 2018 году;  

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в 

добровольческой 

деятельности, в общем 

количестве молодежи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет с 6 

% в 2014 году до 10,0% к 

2018 году; 

  

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в 

добровольческой 

деятельности, в общем 

количестве молодежи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет  с 6 

% в 2014 году до 10,0 % к 

2020 году; 

 

самореализации. 

 

 

 

удельный вес численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 

лет, принимающих участие в 

добровольческой деятельности, в 

общем количестве молодежи 

Рыльского района  Курской области в 

возрасте от 14 до 30 лет;  

 

 

 

 

  

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в добровольческой 

деятельности, в общем количестве 

молодежи  Ивановского сельсовета 

Рыльского района в возрасте от 14 до 

30 лет; 

 

 

 

 

  

 

 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1.2. 

«Реализация мероприятий в 

сфере молодежной 

политики» 

 

 

 

 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в  проектах и 

программах по работе с 

молодежью, оказавшейся в 

трудной жизненной 

ситуации, в общем 

количестве молодежи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет  с 

20,5% в 2014 году до 22% к 

2018 году 

уменьшение охвата 

молодых людей 

различными формами 

социальной 

деятельности;  

снижение общего 

уровня социализации 

молодежи и уровня 

эффективности ее 

самореализации. 

 

 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в  проектах и программах 

по работе с молодежью, оказавшейся в 

трудной жизненной ситуации, в общем 

количестве молодежи  Ивановского 

сельсовета Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1.3. 

«Реализация мер, 

направленных на 

формирование  российской 

идентичности и 

толерантности в 

молодежной среде и 

гражданско-патриотическое 

воспитание  молодежи» 

 

 

отдел молодёжи, ФК 

и спорта 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 

30 лет, участвующих в 

деятельности молодежных 

общественных 

объединений, в общей 

численности молодёжи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет от 

14 до 30 лет с 22 % в 2014 

году до 26% к 2018 году;  

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в 

мероприятиях в 

деятельности 

уменьшение охвата 

молодых людей 

мероприятиями по 

патриотическому 

воспитанию; 

снижение уровня 

развития 

патриотического 

воспитания и как 

следствие ухудшение 

условий для 

формирования 

ценностных установок 

молодежи; 

уменьшение охвата 

молодых людей 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

молодежных общественных 

объединений, в общей численности 

молодёжи  Ивановского сельсовета 

Рыльского района в возрасте от 14 до 

30 лет от 14 до 30 лет; 

 

 

 

 

 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

патриотических объединений, клубов, 

центров, в общем количестве молодежи  

Ивановского сельсовета Рыльского 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

патриотических 

объединений, клубов, 

центров, в общем 

количестве молодежи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района  в 

возрасте от 14 до 30 лет с  

6,5% в 2014 году до 9,5% в 

2018 году 

различными формами 

социальной 

деятельности; 

снижение общего 

уровня социализации 

молодежи и уровня 

эффективности ее 

самореализации. 

района в возрасте от 14 до 30 лет 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 1.4. 

«Организация деятельности, 

направленной на вовлечение 

молодежи в социальную 

практику и поддержку 

молодой семьи» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района , 

МКУК «Ивановский 

СДК» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 

30 лет, участвующих в 

деятельности молодежных 

общественных 

объединений, в общей 

численности молодых 

людей от 14 до 30 лет с 22% 

в 2014 году до 26% к 2018 

году;  

 

увеличение удельного веса 

численности молодых 

людей в возрасте 14-30 лет, 

участвующих в 

добровольческой 

деятельности, в общем 

количестве молодежи  

Ивановского сельсовета 

Рыльского района в 

возрасте от 14 до 30 лет с 6 

% в 2014 году до 10,0 % к 

2020 году; 

  

уменьшение охвата 

молодых людей 

различными формами 

социальной 

деятельности.   

 

Снижение общего 

уровня социализации 

молодежи и уровня 

эффективности ее 

самореализации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

молодежных общественных 

объединений, в общей численности 

молодёжи  Ивановского сельсовета 

Рыльского района в возрасте  от 14 до 

30 лет; 

 

 

 

 

 

удельный вес численности молодых 

удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

принимающих участие в 

добровольческой деятельности, в 

общем количестве молодежи  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района в возрасте от 14 до 30 лет; 

 

 

 

  



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

Подпрограмма 2 «Развитие  физической культуры и  массового спорта в  Ивановском сельсовете Рыльского района» 

5 Основное мероприятие 2.1. 

"Совершенствование 

системы физического 

воспитания для различных 

групп и категорий 

населения" 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района, 

МКУК «Ивановский 

СДК», МКУ «УХТО 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета» 

  

2015 2018 увеличение доли лиц, 

систематически  

занимающихся  физической 

культурой  и  спортом,  в   

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района до 16 %; 

увеличение доли  

работающих жителей   

Ивановского сельсовета 

Рыльского района, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике, до  9 % ; 

увеличение доли лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности данной 

уменьшение доли лиц 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района; 

уменьшение доли  

работающих жителей   

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике; 

уменьшение доли лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

увеличение доли лиц, систематически  

занимающихся  физической культурой  

и  спортом,  в   общей численности 

населения  Ивановского сельсовета 

Рыльского района; 

увеличение доли  работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике; 

увеличение доли лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения; 

   

  

 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

категории населения  до 

27,5%; 

     

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности данной 

категории населения; 

  

6 Основное мероприятие 2.2.  

«Создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов 

муниципального 

образования на спортивных 

соревнованиях и развития 

спортивного резерва» 

 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

 

 

2015 2018 увеличение доли лиц, 

систематически  

занимающихся  физической 

культурой  и  спортом,  в   

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района до 16 %; 

увеличение доли  

работающих жителей   

Ивановского сельсовета 

Рыльского района, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике, до  9 % ; 

увеличение доли лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

уменьшение доли лиц 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района; 

уменьшение доли  

работающих жителей   

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике; 

увеличение доли лиц, систематически  

занимающихся  физической культурой  

и  спортом,  в   общей численности 

населения  Ивановского сельсовета 

Рыльского района; 

увеличение доли работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике; 

увеличение доли лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения; 

   

увеличение доли лиц, включенных в 

состав спортивных сборных команд  

Ивановского сельсовета Рыльского 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности данной 

категории населения  до 

27,5%; 

  

увеличение доли лиц, 

включенных в состав 

спортивных сборных 

команд  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района по различным видам 

спорта, до 14%  

уменьшение доли лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности данной 

категории населения; 

уменьшение доли лиц, 

включенных в состав 

спортивных сборных 

команд  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района по различным 

видам спорта 

района по различным видам спорта 

7 Основное мероприятие 2.3.  

«Создание условий, 

обеспечивающих 

повышение мотивации 

жителей муниципального 

образования к регулярным 

занятиям физической 

культурой и спортом и 

ведению здорового образа 

жизни» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

2015 2018 увеличение доли лиц, 

систематически  

занимающихся  физической 

культурой  и  спортом,  в   

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района до 16 %; 

увеличение доли  

работающих жителей   

Ивановского сельсовета 

Рыльского района, 

систематически 

уменьшение доли лиц 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района; 

уменьшение доли  

работающих жителей   

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

увеличение доли лиц, систематически  

занимающихся  физической культурой  

и  спортом,  в   общей численности 

населения  Ивановского сельсовета 

Рыльского района; 

увеличение доли работающих жителей   

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности населения  

Ивановского сельсовета Рыльского 

района, занятого в экономике; 

увеличение доли лиц с ограниченными 



N  

п/п 

Номер и наименование  

  основного   мероприятия 

Ответственный 

 исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный  

результат 

(краткое  описание) 

Последствия 

 нереализации      

 основного  

мероприятия 

Связь с   показателями   

муниципальной  программы  

  (подпрограммы) 

начала 

реализа

ции 

Оконча 

ния  

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения  Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике, до  9 % ; 

увеличение доли лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности данной 

категории населения  до 

27,5%; 

 

района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности населения  

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района, занятого в 

экономике; 

уменьшение доли лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности данной 

категории населения; 

 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории 

населения; 

 



Приложение №4 

к муниципальной  программе Рыльского района  

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью,  

организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи,  

развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе  

Курской области на 2015 – 2018  годы 

(в редакции постановления Администрации 

Ивановского  сельсовета Рыльского района от 

21.03.2016 №61.) 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  Ивановского сельсовета Рыльского района 

  Курской области "Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Ивановском 

сельсовете Рыльского района на 2015-2018 годы" 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 

Муници-

пальная 

программа  

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

«Повышение 

эффективности 

работы с 

молодёжью, 

организация  

отдыха и  

оздоровления 

детей, молодёжи, 

развитие 

физической  

культуры и 

спорта в  

Ивановском 

сельсовете 

Рыльского 

района на 2015 – 

2018  годы» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района; 

МКУК 

«Ивановский 

СДК»; 

МКУ «УХТО 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета» 

х х х х 145 155 100 100 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 

Подпрог- 

рамма 1 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодёжной 

политики» 

  001; 

  

        

07 

07 

081 

0000 

200; 

 

  

40 40 40 40 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

"Формирование 

условий для 

вовлечения 

молодежи в 

социальную 

практику" 

 Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района; 

  

 

001 

 

07 

07 

081 

С11414 

200 

 

0 40 40 40 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

«Реализация 

мероприятий в 

сфере 

молодежной 

политики» 

 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района; 

МКУК 

«Ивановский 

СДК»; 

МКУ «УХТО 

Администрации 

Ивановского 

сельсовета». 

 

001; 

004; 

005 

07 

07 

081 

С11414 

200; 

  

0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

 

«Реализация мер, 

направленных на 

формирование  

российской 

идентичности и 

толерантности в 

молодежной 

среде и 

гражданско-

патриотическое 

воспитание  

молодежи» 

 

 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

  

001; 

  

  

07 

07 

081 

С11414 

200; 

  

0 0 0 0 

Подпрог-

рамма 2 

«Развитие  

физической 

культуры и 

массового 

спорта в  

Ивановском 

сельсовете 

Рыльского 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района, 

  

001; 

004; 

005 

11 

02 

082 

0000 

200 105 115 60 60 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 

района» 

Основное 

мероприятие 

2.1.  

"Совершенствов

ание системы 

физического 

воспитания для 

различных групп 

и категорий 

населения" 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района, 

  

001; 

  

11 

02 

082 

1406 

200 0 0 

 

0 

 

0 

 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

«Создание 

условий для 

успешного 

выступления 

спортсменов 

муниципального 

образования на 

спортивных 

соревнованиях и 

развития 

спортивного 

резерва» 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района  

001; 

  

11 

02 

082 

С11407 

200 105 105 55 55 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Создание 

условий, 

обеспечивающих 

повышение 

мотивации 

жителей 

муниципального 

образования к 

регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом и 

ведению 

здорового образа 

жизни 

  Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

001; 11 

02 

082 

С11406 

200 0 10 5 5 

 

 



Приложение №5  

к муниципальной  программе Рыльского района  

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью,  

организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи,  

развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе  

Курской области на 2015 – 2018  годы 

 (в редакции постановления Администрации 

Ивановского  сельсовета Рыльского района от 

21.03.2016 №61.) 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и внебюджетных 

источников на реализацию целей  муниципальной программы Ивановского сельсовета   

Рыльского района Курской области "Повышение эффективности работы с молодёжью, 

организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и 

спорта в Ивановском сельсовете Рыльского района на 2015-2018 годы" 

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2015 2016 2017 2018 

Муниципальная 

программа  

"Повышение 

эффективности работы 

с молодёжью, 

организация  отдыха и  

оздоровления детей, 

молодёжи, развитие 

физической  культуры 

и спорта в Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района на 2015-2018 

годы" 

всего 

 
145 155 100 100 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 

бюджет  

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

145 155 100 100 

внебюджетные 0 0 0 0 



источники 

Подпрограмма 1 «Повышение 

эффективности 

реализации 

молодёжной 

политики» 

всего 

 
40 40 40 40 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 

бюджет  

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

40 40 40 40 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие физической 

культуры и массового  

спорта в  Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района» 

всего 105 115 60 60 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 

бюджет  

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

105 115 60 60 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

 

 


